R E Q U E R I M E N T O  Nº. 262

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/03/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as Ruas General Telles e Campos Salles, na região central de nosso Município, são algumas das mais movimentadas vias públicas de nosso Município;

CONSIDERANDO que no local contata-se a ocorrência de vários acidentes de trânsito,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe sobre a possibilidade de instalar um semáforo no cruzamento da General Telles com a Rua Campos Salles, no Centro, nas proximidades do Espaço Cultural “Dr. Antonio Gabriel Marão”, a fim de oferecer maior segurança aos pedestres e diminuir a ocorrência de acidentes envolvendo veículos automotores em referido cruzamento.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de março de 2004.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

Vereador Autor CLAUDIÃO

PT